Bartın, Akşehir, Midilli, İzmit tezgahları 46-50 toplu birer fırkateyn yapmakla yükümlü

bulunuyorlardı. II. Mahmud devrinde, III. Selim zaınamnda faaliyete geçirilen tezgahlar

onarılırıış ve daha verimli hale getirilıniştir. Ayrıca Samsun, Amasra, Alacaşehir

tezgahları da yeniden kurulırıuştur14 •

1226/1811 senesinde Osmanlı donamnasımn mevcudu kalyon, fırkateyn, korvet

olmak üzere büyüklü küçüldü 42 parçadan oluşuyordu 15 • Gemi inşasında sarf edilen

gayretler neticesinde 1236/1820 senesinde fırkateyn, korvet, bM:- uskuna ve şapule tipi

13

14

15

mıştır. 1255/1840 yılında kurulan Bahriye Meclisi Şüra-yı Al!-i Bahri, Meclis-i Rüesa,

Şura-i Bahriye, Meclis-i Bahriye, Tersane-i Amire Meclisi adlarını almıştır25 •

İrade-i semyye ile kurulan Meclisin bir reisi, bir müftüsü, 4 azası, bir katibi ve bir

de mukayyidi varidi. Meclis reisi, Liman Reisi İbrahim Bey idi.

Yelken dona­

nımları da olan bu gemiler uzun zaman böyle kullanılmıştır. Daha sonra tersanede hazır­

lanan bir proje üzerine yelkenleri kaldırılarak direkleri ikiye inmiş ve kazanları değişti­

rilerek Armstrong topları yerine Krupp topları konulmuştur. Bu proje ancak 1318(1900)

senesinde gerçekleşmiştir.

Mes'udiye, Asar-ı tevfik, Hainidiye zırhlıları da ikmal ve yenileştirilenlerdendir.

Hamidiye zırhlısı, Abdülaziz zamanında Nu~retiye ismiyle kızağa konmuş, denize indi­

rilmesi ve teçhizi 1301(1888) senesinde gerçekleşmiş ve ismine Hamidiye denilmiştir.